2025 年 11 月７日

各  位

会 社 名  ジオスター株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長 堀田 穣

（コード番号 5282 東証スタンダード）

問 合 せ 先 管理本部企画・経理部長 石井 一史

（TEL 03-5844-1201）

2026 年３月期第２四半期（中間期）連結業績予想値と実績値との差異

および通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

2025 年５月 15日に公表いたしました 2026 年３月期第２四半期（中間期）連結業績予想値と本日公表の実

績値に差異が生じましたので、下記の通りお知らせいたします。あわせて、2025 年５月 15 日に公表いたし

ました 2026 年３月期通期連結業績予想数値を下記の通り修正いたしました。

 記

１．2026 年３月期第２四半期（中間期）連結業績予想値と実績値との差異

（2025 年４月１日～2025 年９月 30 日）

（金額単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する中間純利益

１株当たり

中間純利益

前回発表予想（Ａ） 13,900 490 500 300 ９円 59 銭

今回実績値（Ｂ） 12,580 632 655 434 13 円 89 銭

増減額（Ｂ－Ａ） △1,319 142 155 134 －

増減率（％） △9.5 29.0 31.2 44.8 －

（ご参考）前年同期実績

（2025 年３月期第２四半期）
11,737 605 618 397 12 円 71 銭

２．2026 年３月期通期連結業績予想値の修正

（2025 年４月１日～2026 年３月 31 日）

（金額単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 28,300 970 1,000 600 19 円 18 銭

今回修正予想（Ｂ） 27,400 1,120 1,150 730 23 円 33 銭

増減額（Ｂ－Ａ） △900 150 150 130 －

増減率（％） △3.2 15.5 15.0 21.7 －

（ご参考）前期実績

（2025 年３月期）
28,527 1,551 1,580 835 26 円 71 銭

３．理由

第２四半期（中間期）の売上高につきましては、一部のプロジェクトの期ずれ等により、125 億 80 百

万円（対前回予想 9.5％減）となりました。一方、損益につきましては、コスト上昇に対する販売価格の

転嫁とコスト削減施策等により、営業利益６億 32 百万円（対前回予想 29.0％増）、経常利益６億 55 百万

円（対前回予想 31.2％増）、親会社株主に帰属する中間純利益４億 34 百万円（対前回予想 44.8％増）と

前回発表予想を上回る水準となりました。

通期業績予想値につきましては、中間期の業績変動を踏まえて精査した結果、売上高 274 億円（対前回

予想 3.2％減）、営業利益 11 億 20 百万円（対前回予想 15.5％増）、経常利益 11億 50 百万円（対前回予想

15.0％増）、親会社株主に帰属する当期純利益７億 30 百万円（対前回予想 21.7％増）となる見通しです。

（注）上記予想は、現時点において入手可能な情報に基づき判断したものであり、実際の業績は、今後様々

な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上